
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Passari Maria

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

85 01/03/2023 7 19

Oggetto: 

FEAMP Campania 2014/2020_Misura 5.69. Bando adottato con il DRD n. 201 del 05/08/2022. 
Approvazione della graduatoria delle istanze e ammissibili e non ammissibili a cofinanziamento 
ricadenti nel territorio della provincia di Napoli. Impegno di spesa per euro 505.317,00.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



LA DIRIGENTE

PREMESSO che:

a. il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Consiglio del 17 dicembre 2013, istituisce il Fondo Europeo per la
Pesca (FEAMP);

b. il  Regolamento  (UE)  n.  508/2014  della  Commissione  del  15  maggio  2014  stabilisce  le  modalità  di
applicazione del Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Consiglio relativo al Fondo Europeo per la Pesca e
gli Affari Marittimi (FEAMP);

c. con Decisione della  Commissione europea C(2015)  8452 del  25 novembre 2015 è stato  approvato il
Programma  operativo  inerente  l’intervento  comunitario  del  Fondo  europeo  per  la  pesca  e  gli  Affari
Marittimi in Italia per il periodo di programmazione 2014/2020;

d. il  Programma Operativo  FEAMP 2014/2020  individua  l’Autorità  di  Gestione  (AdG)  nel  Ministero  delle
Politiche  Agricole,  Alimentari  e  Forestali  (MiPAAF)  –  Direzione  Generale  della  Pesca  Marittima  e
dell’Acquacoltura

e. il Programma Operativo FEAMP 2014/2020, ai sensi dell'art. 123 paragrafo 7 del Reg. (UE) n. 1303/2013
del  Consiglio  del  17  dicembre  2013,  individua  le  Provincie  Autonome e  Regioni,  tra  cui  la  Regione
Campania, quali Organismi Intermedi (OI) per la gestione diretta di alcune misure e di parte dei fondi
assegnati  al  PO  nel  suo  insieme,  da  delegare  mediante  sottoscrizione  di  apposite  Convenzioni  che
disciplinano compiti, funzioni, e responsabilità connesse;

f. la Regione Campania svolge il  ruolo di Organismo Intermedio,  referente dell’AdG del FEAMP ai sensi
dell’articolo 123, paragrafo 6, del Reg. (CE) n. 1303/2013 e sulla base dell’Accordo Multiregionale del 9
giugno 2016 approvato in sede di Conferenza Stato-Regioni avente ad oggetto l’attuazione coordinata
degli interventi cofinanziati dal Fondo europeo per la pesca e gli Affari Marittimi nell’ambito del Programma
operativo 2014-2020, come da convenzione stipulata in data 13 dicembre 2016;

g. con Delibera di Giunta Regionale n. 54 del 7 febbraio 2017 è stato approvato il documento “Linee Guida
Programma Operativo FEAMP Campania 2014-2020”, che, partendo dall’analisi del contesto, contiene il
quadro di riferimento degli interventi nel settore della pesca e dell’acquacoltura nella Regione Campania

h. con  la  summenzionata  Delibera  n.  54/2017  la  Giunta  ha conferito  mandato al  Dirigente  pro tempore
dell’UOD 08 “Pesca,  acquacoltura  e  caccia”  della  Direzione  Generale Politiche  Agricole,  Alimentari  e
Forestali,  quale Referente dell’Autorità  di  Gestione per  l’attuazione del  Programma Operativo FEAMP
2014-2020, per l’adozione di tutti gli atti necessari all’attuazione del documento “Linee Guida Programma
Operativo FEAMP Campania 2014-2020”;

i. con DDR n. 227 del 5/10/2017, è stato approvato il Manuale delle procedure e dei controlli della Regione
Campania del P.O. FEAMP 2014/2020 la cui ultima (vers. 4) è stata adottata con Decreto Dirigenziale del
23 novembre 2019, n. 407;

j. con Decreti Dirigenziali n. 115 del 24/03//2017, n. 103 del 17/04/2018, n. 219 del 16/09//2019, DDR n. 78
del 24/04/2020 e n, 54 del 25/03/2021, la Regione Campania ha accertato le risorse vincolate destinate al
PO FEAMP 2014/2020 per gli EE.FF. 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 e 2023 di cui si ripotano gli estremi:

Capitolo E.F. 2018 E.F. 2019 E.F. 2020 E.F. 2021 E.F. 2022 E.F. 2023

E01404 418000054 4190000009 4180000684 4190002920 4200000713 4210000771

E01406 418000056 4190000011 4180000686 4190002921 4200000714 4210000772

k. con  Decreto  Dirigenziale  n.  201  del  05/08/2022  è  stato  approvato  il  bando  della  Misura  5.69
“Trasformazione dei prodotti della pesca e dell’acquacoltura” (art. 69 del Reg.UE n. 508/2014) con una
dotazione  finanziaria  di  €  1.000.000,00  e  scadenza  ultima,  per  la  presentazione  delle  domande  di
finanziamento, al 30/09/2022;

PRESO ATTO che:
a. la dotazione finanziaria della misura 5.69 è stata fissata in € 1.713.030,00;
b. la Deliberazione n. 379 del 19 giugno 2018 ha stabilito, per le operazioni a regia regionale, in deroga alle

disposizioni previste nel Manuale delle procedure e dei controlli adottato, avendo a disposizione risorse
finanziarie sufficienti, la possibilità di approvare la graduatoria su scala territoriale sulla base degli elenchi
delle istanze ammissibili a cofinanziamento trasmessi dalle UOD territorialmente competenti;

c. con  DDR  n.  432  del  02/12/2022,  a  valere  sul  bando  2022  della  misura  5.69  è  stata  approvata  la
graduatoria su scala territoriale per le province di Caserta e Salerno assumendo l’impegno di spesa per €
876.963,16



d. la DG 500700 con nota del 07/02/2023 prot.  n.  2023.0067877,  ha trasmesso l’elenco territoriale delle
istanze ammissibili a finanziamento ricadenti nella Provincia di Napoli che risulta costituita da tre istanze di
finanziamento per un contributo pubblico complessivo di euro € 505.317,00;

TENUTO CONTO che:
a. la dotazione finanziaria della misura è sufficiente per consentire il finanziamento delle istanze ammissibili a

finanziamento ricadenti nel territorio della provincia di Napoli;
b. sono stati effettuati e conclusi i controlli dovuti necessari per consentire l’approvazione della graduatoria

territoriale fatta eccezione per la richiesta di informazioni antimafia, ai sensi dell’art. 91 del D.Lgs 159/2011
e  s.m.i,  avviata  per  la  società  “La  Nuova  Tirrenica  srl”,  con  Prot  n.
PR_NAUTG_Ingresso_0054080_20230217, inoltrata in data 17/02/2023 all’Ufficio Territoriale del Governo
competente al rilascio;

c. l'articolo 92, comma 3, del citato D.Lgs 159/2011 prevede che decorso il termine di cui al comma 2 primo
periodo (30 giorni dalla richiesta o 45 giorni nei casi di particolare complessità previa comunicazione del
prefetto) le amministrazioni concedenti procedono anche nelle more dell'espletamento dell'informazione
antimafia;

CONSIDERATO che si rende necessario procedere:
a. all’approvazione della graduatoria delle istanze ammissibili e non ammissibili a cofinanziamento ricadenti

nel territorio della provincia di Napoli di cui all’elenco trasmesso dalla DG 500700 secondo l’allegato A al
presente provvedimento, che ne forma parte integrante e sostanziale;

b. procedere all’impegno della somma complessiva di € 505.317,00 per la concessione del finanziamento a
favore  dei  soggetti  utilmente  inseriti  nell’elenco  delle  istanze  ammesse  sul  capitolo  di  spesa  2523
denominato  “Finanziamento  degli  interventi  previsti  dal  P.O.  Nazionale  Pesca  FEAMP  2014/2020  –
Contributi a favore di IMPRESE” del bilancio gestionale della Regione Campania - correlato ai capitoli di
entrata  1404 (Trasferimento  quota UE sul  FEAMP 2014/2020)  e 1406 (Trasferimento quota Stato sul
FEAMP 2014/2020) – la cui dotazione finanziaria complessiva per l’esercizio 2023 presenta sufficiente
disponibilità;

RITENUTO, pertanto di:
a. approvare  la  graduatoria  delle  istanze  ammissibili  e  non  ammissibili  a  cofinanziamento  ricadenti  nel

territorio della provincia di Napoli di cui all’elenco trasmesso dalla DG 500700 secondo l’allegato A al
presente provvedimento, che ne forma parte integrante e sostanziale;;

b. procedere all’impegno della somma complessiva di € 505.317,00 per la concessione del finanziamento a
favore  dei  soggetti  utilmente  inseriti  nell’elenco  delle  istanze  ammesse  sul  capitolo  di  spesa  2523
denominato  “Finanziamento  degli  interventi  previsti  dal  P.O.  Nazionale  Pesca  FEAMP  2014/2020  –
Contributi a favore di IMPRESE” del bilancio gestionale della Regione Campania - correlato ai capitoli di
entrata  1404 (Trasferimento  quota UE sul  FEAMP 2014/2020)  e 1406 (Trasferimento quota Stato sul
FEAMP 2014/2020) per l’esercizio finanziario 2023 secondo il seguente dettaglio:

Beneficiario CUP

Importo quota UE
vincolata 2023

E01404

Importo quota
STATO

vincolata 2023
E01406

MONTEMARE SRL B88H23000120007 € 32.820,68 € 22.977,82
MITILFLEGREA SOC COOP B88H23000130007 € 9.157,39 € 6.411,11
LA NUOVA TIRRENICA SRL B98H23000170007 € 255.249,39 € 178.700,61

€ 297.227,46 € 208.089,54

e secondo la seguente transazione elementare:

Cap. Miss. Progr
TIT

DPCM
Macro
Aggr.

V Livello del piano
dei conti

COFOG
Cod. Id.  spesa

UE
Ric.

Per.
sanità

2523 16 3 2 203 2.03.03.03.999 04.2 3 4 3

c. dare atto, ai fini dell’applicazione del principio di competenza economica, che l’impegno di  spesa di €
505.317,16 presenti competenza economica 01/01/2023 – 31/12/2023;



DATO ATTO che il presente impegno concorre al conseguimento degli obiettivi del Fondo Europeo degli Affari
Marittimi e della Pesca (FEAMP) Campania 2014/2020 da realizzare da parte della Regione Campania quale
Organismo intermedio per consentire il pieno utilizzo dei fondi cofinanziati dall’Unione.

a seguito dell’istruttoria compiuta da referente della Misura 5.69 dell’Ufficio Centrale “Pesca e Acquacoltura”
della Direzione Generale per le politiche Agricole alimentari e Forestali 

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo, di:
1. approvare  la  graduatoria  delle  istanze  ammissibili  e  non  ammissibili  a  cofinanziamento  ricadenti  nel

territorio della provincia di Napoli di cui all’elenco trasmesso dalla DG 500700 secondo l’allegato A al
presente provvedimento, che ne forma parte integrante e sostanziale;

2. procedere all’impegno della somma complessiva di € 505.317,00 per la concessione del finanziamento a
favore  dei  soggetti  utilmente  inseriti  nell’elenco  delle  istanze  ammesse  sul  capitolo  di  spesa  2523
denominato  “Finanziamento  degli  interventi  previsti  dal  P.O.  Nazionale  Pesca  FEAMP  2014/2020  –
Contributi a favore di IMPRESE” del bilancio gestionale della Regione Campania - correlato ai capitoli di
entrata  1404 (Trasferimento  quota UE sul  FEAMP 2014/2020)  e 1406 (Trasferimento quota Stato sul
FEAMP 2014/2020) per l’esercizio finanziario 2023 secondo il seguente dettaglio:

Beneficiario CUP

Importo quota UE
vincolata 2023

E01404

Importo quota
STATO

vincolata 2023
E01406

MONTEMARE SRL B88H23000120007 € 32.820,68 € 22.977,82
MITILFLEGREA SOC COOP B88H23000130007 € 9.157,39 € 6.411,11
LA NUOVA TIRRENICA SRL B98H23000170007 € 255.249,39 € 178.700,61

€ 297.227,46 € 208.089,54

e secondo la seguente transazione elementare:

Cap. Miss. Progr
TIT

DPCM
Macro
Aggr.

V Livello del piano
dei conti

COFOG
Cod. Id.  spesa

UE
Ric.

Per.
sanità

2523 16 3 2 203 2.03.03.03.999 04.2 3 4 3

3. dare atto, ai fini dell’applicazione del principio di competenza economica, che l’impegno di spesa
di € € 876.963,16 presenti competenza economica 01/01/2023 – 31/12/2023;

4. dare atto che il presente impegno concorre al conseguimento degli obiettivi del Fondo Europeo
degli Affari Marittimi e della Pesca (FEAMP) Campania 2014/2020 da realizzare da parte della
Regione  Campania  quale  Organismo  intermedio  per  consentire  il  pieno  utilizzo  dei  fondi
cofinanziati dall’Unione.

5. di trasmettere il presente provvedimento:
 all’Assessore all’Agricoltura;
 al Responsabile della Programmazione Unitaria Regionale;
 alla DG Risorse Finanziarie, UOD Gestione delle Spese Regionali (Staff 50.13.93);
 all’UOD  Gestione  economico-contabile  e  finanziaria  (500709)  in  raccordo  con  la  DG  Risorse

Finanziarie;
 alla DG 500700 ai fini dell’attuazione degli interventi ricadenti nel territorio della provincia di Napoli;
 all’UDCP Ufficio III Affari Generali – Archiviazione Decreti Dirigenziali 
 all’UDCP - Ufficio STAFF Capo Gabinetto ai fini della pubblicazione sul BURC
 al  Webmaster  della  Direzione  Generale  Politiche  Agricole  per  la  pubblicazione  sul  sito

http://www.agricoltura.regione.campania.it/FEAMP/FEAMP.html
 alla  Redazione  del  Portale  ufficiale  dell’Ente  ai  fini  della  pubblicazione  all'interno  della  sezione

“Opengov – Regione Casa di Vetro.

Maria PASSARI

   

http://www.agricoltura.regione.campania.it/FEAMP/FEAMP.html


 
 

Allegato A 

PO FEAMP 2014 / 2020 Priorità 5 - Misura 69 

REGIONE CAMPANIA Tipologia “a Regia” 

UOD 50-07-19 - UOD CACCIA, PESCA E ACQUACOLTURA Estremi Bando DRD 201 del 05/08/2022 
 

 
 

ISTANZE AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO 

PROTOCOLLO BENEFICIARIO C.F. / P.I. DATI OPERAZIONE CUP 
IMPORTO 

PROGETTO 

CONTRIBUTO 

PUBBLICO 

CONTRIBUTO 

PRIVATO 
PUNTEGGIO1 MOTIVI DI ESCLUSIONE 

2022.04778

80 del 

30/09/2022 

MONTEMARE SRL 06211361214 MONTEMARE: ALICE FELIX B88H23000120007 € 111.597,00 € 55.798,50 € 55.798,50 

 

3,93 

 

2022.04666

93 del 

24/09/2022 

MITILFLEGREA SOC COOP 04929181214 

AMMODERNAMENTO VOLTO AL 

RISPARMIO ENERGETICO DEL CDM CON 

ANNESSO CSM SITO IN BACOLI ALLA VIA 

CUMA NR. 492 

B88H23000130007 € 31.137,00 € 15.568,50 € 15.568,50 

 

3,74 

 

2022.04779

05 del 

30/09/2022 

LA NUOVA TIRRENICA SRL 
08292311217 

 

LA NUOVA TIRRENICA: FRESCHI, 
FRESCHISSIMI B98H23000170007 € 867.900,00 € 433.950,00 € 433.950,00 

 
2,75 

 

TOTALI € 1.010.634,00 € 505.317,00 € 505.317,00 

  

 

 

ISTANZE NON AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO 

PROTOCOLLO BENEFICIARIO C.F. / P.I. DATI OPERAZIONE MOTIVI DI ESCLUSIONE 

2022.0480621 del 

03/10/2022 
MARIFICIO SRL 09578791213 SALUMI DI MARE 

ASSENZA DEL REQUISITO DI CUI AL PARAG. 1.1 DEL BANDO: 

“SOGGETTI AMMISSIBILI AL FINANZIAMENTO” 

2022.0480535 del 

29/09/2022 
SCOTTO DI CICCARIELLO GIANLUCA 04229641214 INNOVAZIONE NELLA LOGISTICA E CONSERVAZIONE DEL PESCATO 

ALLA COMMERCIALIZZAZIONE 

ASSENZA DEL REQUISITO DI CUI AL PARAG. 1.1 DEL BANDO: 

“SOGGETTI AMMISSIBILI AL FINANZIAMENTO” 

2022.0480682 del 

29/09/2022 
PROCIDA PESCA SOC COOP 04121941217 PROCIDA PESCA 2 

ASSENZA DEL REQUISITO DI CUI AL PARAG. 1.1 DEL BANDO: 

“SOGGETTI AMMISSIBILI AL FINANZIAMENTO” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PO FEAMP 2014 – 2020 

Fondo Europeo 

per gli Affari Marittimi e per la Pesca 

GRADUATORIA SU SCALA TERRITORIALE DEFINITIVA 



 

 

 

 N.A. = Non Attribuibile (in ragione dei motivi di esclusione) 
 

 

 
Pagina 1 di 1 

Manuale delle Procedure e dei Controlli (Vers. n. 04 – 20/07/2021) 

Allegato 52 – Elenco territoriale / Graduatoria regionale 


	DDR 2023-085
	DDR 2023-085_all

